<

Bullxa&rl_ittérx*in formaBrevis \

Cifkercienfis,S.Benedidti,Mendicantivm, & quorom-
cunque aliorum Ordinum, eriam Militatium , ac (ta«
toum,gradinm,conditionum,dignitatbm, ac praemis |
nentiarum exiftentium,etiam 2 Regiaswelillultei prow
{apia ortarum,de c®tero,etiam infirmitatis , feu alio-
rum monalteriorum , etiam eis fubjeétorum 5 aot do-
morum,parentum » alionamve confanguincorvm vif.
tandorum,aliive occaflione & preiexiu, nifi ex cauly
magni incendij, vel infirmitatis lepra , aut epidimiz,
qua tamen inficmitas praceer alios"Ordinum Superio.
res , quibus cura monafteriorum incomberet , etiam
. ptr Epifcopom, feu alium loci Ordinariom » efiamf
praediGamonafteria ab Epifcoporum & Ordinariotum
Jurifdictione exempta cfle reperiantury cognita & ex
prefié in feriptis approbaa it 3 monafteriis pracfuis
exire,(ed nec in pradictiscafibus extrailla,nifi ad nea
cellarium tempus ftare licere : Aliter autem,quam ug
prefortur egredientes, (eu licentiam exeundi quomo.
documque concedentes, nECHON COMILANTEs , ac illas
rum recepratrices pexfonas,five laicas , aut feculares,
vel Ecclefiafticas,confanguineas,vel non, exgominu-
nicationis majoris latx fententiz vinculo ftatim co
ipfo abfque aliqua declaratione {ubjacere,a quo pra-
terquam & Rom, Pontifice,nifi in mortis articulo ab-
(olyi nequeant: & infuper tam egreflas , quam Przhi-
dentes 5 & alios Superiores praedictos ¢is licentiam
hujufinodi concedentes,dignitatibus , officiis , & ad-
mibi(trationibus per eas » & cos tunc obtentis priva-
mus, & illas , & illos ad obtenta.& alia in poftervm
obrinerdainhabiles ¢ {le declaramus,necnon licentias,
& facoltates,few indolia, & privilegia exeondia mo-
nafteriis,& extrailla ftandi , 3 nobis ; {cu alio Rom.
Pontifice pradeceffore noftro» ac Sedis Apoftolicz
Nuntiis& Legatis;etiam de latere, ac majore Peeni=
tentiario ; aut Ordinum pradictorum Superioribus,
aliifve perfonis, fub quibufcumque tenoribus,&c. &
aliis decretis in genere,vel in fpecie,etiam Motu pro=
prio,& ex certa (cientia,déque Apoftolice poteftats
plenitudine,etiam Imperatoris , Regum, Ducum , &
aliorum Principum,necnon S. R. E. Cardinalivm in-
tuit,& contemplatione, ac inftantia vel alias quo-
modolibet concefla,que prorfus abolemus, ac litteras
defuper confedtas , & in rom concedendas , &
mn!il’:imdu ,nullas & invalidas, nulliufque roboris
ac momenti fore , nec illas habentibus » & habituris
{offragari poffe 5 & ita per quofcumque judices » &
commiflarios ; &c. decernimus: Mandantes univerfis
& fingulis venerabilibus fratribus noftris Patriarchis,
Primatibus, Archiepifcopis , Epilcopis , & aliis loco-
rum Ordinariis in virtute an@z obedientie 5 & fub
obteftatione divini judicijs& interminatione maledi-
&ionis aternz,quatenus per (e , vel aliom , (eu alios
prlentes litteras in civitatibus » & dicecelibus pro-
priis quoliber anno publicent, omniaque in illis con=
tenta » neenon prefatum decretum  ipfins Concilijs
quod incipit,Bonifacij VIII, diligenter , & inviolabi=
liter fub cenfuris Ecclefiafticis, aliifque prafatis pec+
nis,& in eodem decreto contentis, obfervent , & ob-
fervari faciant & procurent. Contradictores quofli-
bet , & rebelles , ac premifis non parentes , etiam
aliis paenis an@oritate noftra , appellatione poftpofi-
ta.compefcendo , & invocaro etiam ad hog , fiopus
fuerit , auxilio brachij fecolaris. Non obftantibus
Erzmiﬂi:,:: conftitutionibus & ordinationibus Apo~
olicis contrariis quibufcumque , &c.aliis Apoftoli-
cis confticutionibus & jurfbus de hujufmodi :laufulra
difponentibus nihilominus in fuo robore duratoris.
Czterdm volumus , quod éri&ntihm.tunﬁlmpﬂff
&¢c, Nulli ergo omnind hominum licear hanc pag'®
nam noftrz fan&ionis , ordinationis , privationis:
abolitionis » decreti , mandati , & voluntatis infrine
gere , vel ei aufo temerario contraire. Si quis autein

&c.Datum Romz apod S, Petrum,anno locar natio=

nis

nis Dominice MDLXIX, Kalendis Februari), Ponti-
ficatus nofkti anno quinto.

Cz!. Glorierivs,

—_—— - e -

Revocatio privilegiorum , & eonfuctudi-
nom Ecclefiarum aliquid recipiendi in
collatione,feu admiflione ad ﬂim““f—'m
beneficiorum. e B

@ df X 5PN
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P 1us Epifcopus, fervus fervorum Dei, ad perpe-
tuam rei memoriam.

w

Utum nimis , & incommodum ‘arbitramur,

quod Eccleffarom miniftei in iis , quee ad ipfo-
rum fuftencarionem fuﬁ:ﬁta_niu'r s dilpendia patian-
tur. Quocirca com hanc ad rem , imulgue prohiben-
dam ab Ecclefia Dei avaritiz pravitatem editas ante-
hac {an&iones minitné facis efle’ intelligamus , nova
conftirutionis [ubfidio togimur providere. Com ita-
que alias ex plorium Ecclefiarsm Cathedraliom, &
Collegiatarum con ftitutionibus , aut ex prava con-
fuetudine oblervari infemg:rttm; ut in electione,
prefentatione , nominatione , inftitutione, confirma-
tione, collatione, vel alia provifione, five admifione
ad pofl:{lionem ‘alicujus Cathedralis Ecclefiz , vel
beneficij , Canonicatuom , aut Przbendarum , vel
partem proventuum , fea ad diftributiones quotidia-
nas , certa conditiones , feu dedu@iones ex frudti-
bus , folationes, promiffiones, compenfationelve il-
licitz , aut etiam qua ioaliquibus Ecelefiis dicuntor
Turnoram lucra , interponerentur, licét (an&a Sy~
nodus Tridentina hec dereftara mandaveric Epifco-
pis, ut quzcumque hojufmodiin ulus pios non con-
verterentur, arque ingeellus eos > qui fimoniace la-
bis » aut fordida avaritie [alpicionem haberent, fieri
non permitterent ; ipfique diligenter de eorum con-
fticutionibus . five confverndinibus fuper pradidis
cognofcerent § & illis tantdin , quas probarent, ex-
ceptis , reliquas vt pravas & fcandalofas rejicerent;
cos verd qui adverlos predicta quavis ratione com-
mififfenc , peenis contra Simoniacos editis teneri de-
creveear : multorom tamen indomita copiditate tam:
pradida , quam alia ad bencficiam , & commodum
iplorum miniltrorum edita, aur omnino contemnun-
e, aut in varios (enfos tradu@a perperam eludun-

tuc- Quare nos pro divini cultus exercitio , fimulque

evocatorum ad illum auxilio plenils evidentiofque:
confulendam fore rati , revocamus & = abolemus
omnia , & quzcumgue privilegia, confuerudines
& ftatura quarumcunque Ecclefiarum Cathedraliom:
. & Mertropolitanarum , ac majorum , necnon Colle-
fataram , etiam juramento, confirmatione Apofto-
ica, ant alio quovis prefidio munita, ac etiam fupra
hominum memoriam , & longiffimo , ac quanto--
cumque tempore -,l'fltiilp Eﬂntinﬁﬁiubfﬂﬁng five
EHF olvendis Ecclefiarum , vel Pralatorum debitis,
ve pro {upporttandis illorum oneribus , hve aliis
ctiam majoribus , maximis & urgentiffimis canfis’
concefla & approbata , ac etiam mulciplicaris. vici-
bas innovara , extenfa, & moderata , quod vacanti-
bus ipfiram Ecclefiaram Dignitatibus, Canonicati--
bus , przbendis ; portionibus , beneficiis, & officiis;
froctus, ac etiam quotidiana diftributiones ex eis pri=
mo ab ipfa vacatione anno , aut longiore , vel etiam-
 breviore tempore proventari, men(a Epifcopali, (ea”
Capitlari , aliove loco integre , vel partim rema~’
neant, few applicentur,aue in mmynes ufus cedant,

& Conftitutiones. Apoftol.

79

{evinter alios Canonicos , & perfonas Ecclefiz, (en
Capituli dividantur : Quodque nullus, etiam Apolto~
lica auorirate provifus » in Canonicum recipi , aut
ad Dignigatem, {eu portionem , bencficiom, vel offi-
ciom admirti v:?ﬂalih in ejus poficflionem induci
poflic , nifi prius de oblervandis hujulmodi privile-
iis , confuetudinibos, & farutis juramentom prz-
iterit, & obtenta illorum derogationis ac froGuum,
& diftributionum perceprioni renunciaverir , feu Ca-
ﬁimlu{. & petfonis pradictis cefletic , {cu ( uc appel-
nt ) dolciaria , aut quid pratirerit : quorom ome
nium tenores ; caulas, & efcékas habemos pracfenti-
bus pro expreflis , quibulcumque illa concepra fint
formulis, non irritantibus , & aliis decreris roboratas
volentes ea omnia vires , & effe@um de cztero non
habere. Precipimus igitur & interdicimos omnibus
Epilcopis, Capitulis, Collegiis, & perfonis , ad quos
id pertiner , ne pofthac fructus , aur diftriburiones
hujufmodi,nec pror{us ullam eornm partem retineant,
néve ipforum ceflionem , vel renunciationem , aue
dulciaria, vel alia quomodocunque petant , vel exi=
gant, aot quemquam five Ordinaria , five Apoftolica
auctoritate provifom ad preftandum hojufmodi jus
ramentom inducant , autilli predi&ta non faciemi
pollzflionem impediant , vel remorentwur. Quicum-
que contrafecerine, fi Ecclefiaramn Antiftites , tams
diu 3 Pontificalis officij exercitio fint {ufpenfi , do-
nee farisfactione praviaillis E:r Sedem Apoltolicam
fulpenfio rclaxetur : Capitola verd , & Collegia
quacumque Ecclefialtico (ubjaceant interdido ; ac
fingulares petfonz in excommunicationis {eotens
tiam incorrant » 3 qua , nifi in mortis anticulo cona
ftitori , abalio quam 3 Romano Ponrifice ablolatio=
nis beneficium nequeant obrinere. Decernentes hus
jofmodi praftita juramenta non tenere, nec quem-
quam illis obligari : quinimd jurantes in hujufmodi
cenluram incidere;necnon irritum & inane quidquid
(ecus {uper his per quofcomque fcienter » vel igno=
rauter contigerit atcentari, Et nihilominos Ratvimus,
ur ubicomqoé hujufinedi fruGus & diftributiones fae
bricee , vel Sacriftiz, aur alverivs pij loci ufibus ultra.
[emeftre tempus reperiuntur concefli , horom dume
taxic dimidia pars ipli Sacriftiz , vel fabricz, aut pio
loco deinceps triboatar,alieram verd beneficiati pras
dicti integre percipiant, Non obftatibus conftitatio-
mbus & erdinationibus A icis. contrariis qui=
bufcumque, &c. Decreto pradiéte Synodi, ac etiam
conftitutione fel. record. loannis Papa: XXI1.quz in=
cipit , Suflcepti, & aliis juribus hac dere difponenti-
bus, nihilominus alids in (uo robore duratoris. Ca«
term per pradi@a non intendimus 1llis prejudicare
Capitulis , Collegiis , menfis , aot perfonis, fruétus,
diftribntiones inter vacationem beneficiorum, & co-
rom collationem , five pofleflionis apprehenfionem
provenientes; ex {tatutos confuetadine, vel privilegio
hujulmeodi percipientibus, vel retinentibus,quo mi-
nus ipfi illos interim ut antea, exigere valeant & ha-
bere. Poftremd volumos , ut przlentium cxempla,
etiam imprefla , &c. Nulli ergo orvnino hominum: